UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v  tổ chức triển khai thực hiện

dự toán chi khám bệnh, chữa

bệnh bảo hiểm y tế năm 2023

       Thanh Hoá, ngày        tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế

Thực hiện Quyết định số 877/QĐ-TTg ngày 20/7/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc giao dự toán chi khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế năm 2023; Công

văn số 10589/UBND-KTTC ngày 24/7/2023 của UBND tỉnh về việc tổ chức triển

khai dự toán chi khám bệnh, chữa bệnh BHYT năm 2023;

Để nâng cao hiệu quả chất lượng quản lý, sử dụng quỹ khám, chữa bệnh

(KCB) bảo hiểm y tế (BHYT) tại các cơ sở KCB, bảo đảm quyền lợi của người

tham gia BHYT theo quy định của pháp luật, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện

tốt các nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai thực hiện việc quản lý, sử dụng quỹ BHYT tiết kiệm,

hiệu quả đảm bảo quyền lợi cho người tham gia BHYT khi đi KCB.

2. Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nhiệm vụ đối với cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh trong Kế hoạch liên ngành số 1238/KH-BHXH-SYT ngày 27/7/2023

giữa Sở Y tế và Bảo hiểm xã hội tỉnh về việc thực hiện các giải pháp phòng chống

lạm dụng, trục lợi quỹ bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh (gửi kèm theo kế hoạch).

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-27T17:26:52+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-27T17:48:58+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-27T17:49:09+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-27T17:49:51+0700